Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О Плане работы Думы муниципального района на 2012 год

принято Думой муниципального района 23 декабря 2011 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый План работы Думы муниципального района

на 2012 год.

Заместитель председателя Думы

муниципального района                   А.А. Степанов

23 декабря 2011 года

№ 93

Утвержден

решением Думы Парфинского

муниципального района

                                                                                      от 23.12.2011  № 93

П Л А Н

работы Думы муниципального района

на 2012 год

Рассмотреть на заседаниях Думы муниципального района:

1 квартал

- Отчет о работе Администрации муниципального района за 2011 год.

(Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития муниципального района за 2011 год)

Готовят:  заместители Главы администрации муниципального

района, руководители органов местного самоуправления

муниципального  района

2 квартал

- Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета

муниципального района за 2011 год

Готовит: комитет финансов муниципального района

- О внесении изменений и дополнений в решение Думы

муниципального района "О бюджете муниципального района на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (ежеквартально)

Готовит: комитет финансов муниципального района

3 квартал

- О присвоении звания «Почетный гражданин Парфинского района»

Готовит: организационный отдел Администрации муниципального

района

4 квартал

- О размере ежемесячной денежной компенсации за приобретение

книгоиздательской продукции и периодических изданий

Готовит: комитет финансов муниципального района

- О Концепции социально-экономического развития  муниципального

района на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов

Готовит: отдел экономики и торговли Администрации

муниципального района

- О бюджете муниципального района на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов

Готовит: комитет финансов муниципального
района

- О внесении изменений и дополнений в решение Думы

муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном районе»

Готовит: комитет финансов муниципального
района

- Об утверждении ставок арендной платы муниципального нежилого

фонда на 2013 год

Готовит: отдел по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

- Об утверждении  базовых ставок арендной платы за землю  на 2013

год

Готовит: отдел по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

Работа с проектами областных законов:

Постоянно.

Рассмотреть в порядке контроля на заседаниях Думы муниципального

района следующие вопросы:

1 квартал

- Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития  муниципального района за 2011 год

Готовит: отдел экономики и торговли Администрации

муниципального района

- О ходе отопительного сезона 2011-2012

Готовит: филиал ЖКХ "Новжилкоммунсервис" "ЖКХ Парфинского

района"

2 квартал

- Обеспечение безопасности образовательных учреждений

Готовит: отдел образования муниципального района

3 квартал

- Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития района за первое полугодие 2012 года

Готовит: отдел экономики и торговли  Администрации

муниципального  района

Работа депутатов в избирательных округах:

- Проведение отчетов перед избирателями своего избирательного

округа.

1 раз в год

- Прием избирателей

ежемесячно

Работа постоянных комиссий Думы муниципального района

В соответствии с планами работы комиссий

Работа с прессой

- Информирование СМИ о заседаниях Думы муниципального района,

принятых решениях.

- Выступление депутатов Думы муниципального района в районной

газете "Приильменская правда".

	Дума муниципального района
	Готовит: комитет финансов муниципального района
	Готовит: комитет финансов муниципального района (1)